[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             КЛЯВЛИНСКИЙ

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023г.  №30
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский от 30.12.2016 года

№ 421 «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2025 годы»
В связи с приведением в соответствие  с нормативными правовыми актами  муниципального района  Клявлинский администрация муниципального района Клявлинский   Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 30.12.2016 года № 421 «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2025 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.В названии постановления и далее по тексту слова « на  2017 – 2025 годы » заменить на слова «2017-2026 годы»;

1.2. Название муниципальной программы: «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2025 годы» (далее-Программа) изложить в следующей  редакции: «Об утверждении  муниципальной программы «Управление делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2026 годы».
1.3. В паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» абзац 2 изложить в следующей  редакции:

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 179 085,844 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;

в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;

в 2023 году – 21 027,953 тыс. рублей;

в 2024 году – 20 917,293 тыс. рублей;

в 2025 году - 20 917,293 тыс. рублей;

в 2026 году – 9 215,269 тыс. рублей».
      1.4. Первый абзац раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 179 085,844  тыс. рублей, в  том числе:

в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;

в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;

в 2023 году – 21 027,953 тыс. рублей;

в 2024 году – 20 917,293 тыс. рублей;

в 2025 году - 20 917,293 тыс. рублей;

в 2026 году – 9 215,269 тыс. рублей».
1.5. Пункт первый раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«1.в сфере архивного дела: Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет  4 150,610 тыс. рублей, в том числе:

 за счет средств местного бюджета 2 667,610 тыс.рублей :

2017году - 341,880 тыс. рублей.,

2018году - 339,330 тыс. рублей;

2019году - 353,976 тыс. рублей;

2020году –403,954 тыс. рублей;

2021году – 393,935 тыс. рублей;

2022году – 415,643 тыс. рублей;

2023году – 104,723 тыс. рублей;

2024году – 104,723 тыс. рублей;
2025году – 104,723 тыс. рублей;

2026году – 104,723 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 1 483,000тыс. руб., в  том числе:

в 2017 году – 130,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 130,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 167,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 168,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 184,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 182,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 174,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 174,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 174,000 тыс. рублей;
в 2026году – 0,000 тыс. рублей».

  1.6. Пункт второй раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«2. в сфере охраны труда :Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 432,693 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 432,693 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей;».

      1.7. Пункты третий, четвертый раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«3-4 : по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан, а также по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей; по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других категории граждан, признанных нуждающимися в обеспечении жилыми помещениями :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5 061,756тыс. рублей, в том числе  за счет средств местного бюджета 3 003,459 тыс. рублей, в том числе:

в 2017году - 420,615 тыс. рублей.,

в 2018году - 406,128 тыс. рублей;

в 2019году - 383,333 тыс. рублей;

в 2020году – 346,175 тыс. рублей;

в 2021году – 409,796 тыс. рублей;

в 2022году – 413,632 тыс. рублей;

в 2023году – 155,945 тыс. рублей;

в 2024году – 155,945 тыс. рублей;

в 2025 году – 155,945 тыс. рублей;

в 2026году – 155,945 тыс. рублей;

За счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 2 058,297 тыс. руб., в  том числе:

в 2017 году – 97,650 тыс. рублей;

в 2018 году – 138,077 тыс. рублей

в 2019 году – 234,100 тыс. рублей;

в 2020 году – 243,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 248,374 тыс. рублей;

в 2022 году – 265,979 тыс. рублей;

в 2023году –  277,039 тыс. рублей;

в 2024 году – 277,039 тыс. рублей;
в 2025 году - 277,039 тыс. рублей;

в 2026году – 0,000 тыс. рублей;».

1.8. Пункт пятый раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«5. по социальной поддержке населения :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 92 397,154 тыс. рублей, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 9 663,310 тыс. рублей;

в 2018 году – 9 641,050 тыс. рублей;
в 2019 году – 10 241,425 тыс. рублей;

в 2020 году – 9 761,567 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 140,568 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 726,279 тыс. рублей;

в 2023 году – 10 740,985 тыс. рублей;

в 2024 году – 10 740,985 тыс. рублей;

в 2025 году – 10 740,985 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,000 тыс. рублей;».
1.9. Пункт шестой раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«6. по  организации деятельности административной комиссии муниципального района Клявлинский :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 4 597,000 тыс.рублей,  в том числе за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 514,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 513,000 тыс. рублей;
в 2019 году – 510,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 510,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 510,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 510,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 510,000 тыс. рублей;

в 2025 году – 510,000 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,000 тыс.рублей».

1.10. Пункт седьмой раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«7. по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 696,208 тыс.рублей, в том числе за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 696,208 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,000 тыс. рублей».

     1.11. Пункт восьмой раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«8. по решению вопросов местного значения в сфере земельно – имущественных отношений:

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 71 750,423 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета.

в 2017 году – 4 764,056 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 815,129 тыс. рублей;

в 2019 году – 5 147,608 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 284,487 тыс. рублей;

в 2021 году – 7 548,029 тыс. рублей;

в 2022 году – 8 262,050 тыс. рублей;

в 2023 году – 9 065,261 тыс. рублей;

в 2024 году – 8 954,601 тыс. рублей;

в 2025 году – 8 954,601 тыс. рублей;

 в 2026 году –8 954,601 тыс. рублей».

       1.12. В абзаце девятом раздела 4 Программы:
слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 154 595,262  тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета - 64 354,756 тыс. руб., за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 90 004,179 тыс. руб.» заменить на слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 179 085,844 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета 77 421,492 –тыс. руб., за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 101 664,352 тыс. руб.».
1.13. В паспорте Программы раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы (индикаторы)» изложить в следующей  редакции:

	по реализации переданных отдельных государственных полномочий Самарской области :

1. в сфере архивного дела:

- проверка наличия документов на бумажной основе - 0,235 тыс. ед. хр.

- проверка наличия документов в организации - 0,235 тыс. ед. хр.
2. в сфере охраны труда :

- удельный вес рабочих мест, аттестованных по условиям труда, от общего количества рабочих мест, запланированных к аттестации муниципальной целевой программой - 100 %;

- количество нормативных правовых актов, методических пособий и рекомендаций по охране труда, разработанных и внедренных в Учреждении - 5;

- количество опубликованных в районной газете и на сайте администрации муниципального района Клявлинский статей и публикаций по вопросам охраны труда-10;

- удельный вес обученных работников по охране труда, от общего количества работников, запланированных к обучению муниципальной целевой программой – 50%;

- сбор и обработка информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, проведение анализа состояния условий и охраны труда, производственного травматизма и профессиональной заболеваемости на территории муниципального района Клявлинский - 100 %;

- обучение и проверка знаний по охране труда руководителей и специалистов у работодателей - 100 %.
3-4. по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан, а также по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;  по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других категорий граждан, признанных нуждающимися в обеспечении жилыми помещениями :

- обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан; количество семей, улучшившие жилищные условия с помощью социальных выплат  - 12.
5. по социальной поддержке населения  :

Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи российских граждан (усыновление (удочерение), приемные семьи, под опеку (попечительство) - 100%.
6. по  организации деятельности административной комиссии муниципального района Клявлинский :

Выявление фактов совершения  административных правонарушений – 100 %.
По решению вопросов местного значения :

7. в сфере градостроительной деятельности :
- совершенствование механизма контроля и надзора за осуществлением градостроительной деятельности– 100 %;

- выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию – 40 ед.
8. в сфере земельно – имущественных отношений:

- обеспечение разработки землеустроительной документации и ее согласование - 100%;

- участие в осуществлении контроля за соблюдением земельного законодательства (проведении осмотров земельных участков) - 100%.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вести  муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

	         Глава муниципального

         района Клявлинский
	                              П.Н. Климашов

Ванькова Е.Н